
 
 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 5. zasedání dne 31. 8. 2021  
 
  

 

Prezence 
Přítomni předseda: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
MUDr. Miroslav Mach  
MUDr. Lukáš Prajka 
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.  
MUDr. Jiří Šedivý  
Mgr. Bc. Kamil František Šefl  
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  
 

Nepřítomni - 

Omluveni MUDr. Miloš Chroust  
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

  

Hosté Mgr. Jan Karásek 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 
 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK   
 
 

Program 
 
1. Zahájení, úvodní formality (schválení programu, schválení ověřovatele) 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK 

3. Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího Zastupitelstva 

Plzeňského kraje: 

 

Číslo zasedání 

 

5 

Datum konání  31. 8. 2021  – 14:00 hod. 

Místo konání KÚPK – zasedací místnost 174 

Zapisovatel Hana Maroušková 



 2 

- Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 - Sušická 
nemocnice s.r.o. 

- Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 - nemocnice 
PK 

4. Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby, p. o. a zpráva o činnosti 

ve skupině Nemocnice PK 

5. Aktuální epidemiologická situace 

6. Různé, diskuze, závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo 

 

Typ 
Text 

1 O Zahájení a úvodní formality 
 
Předseda výboru MUDr. Richard Pikner, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil zasedání 
výboru. 
 
8 přítomných členů výboru na začátku zasedání, výbor je usnášeníschopný. 
 
Program jednání byl schválen. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byla schválena doc. MUDr. Milada Emmerová, 
CSc. 

2 O Byla provedena kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání Výboru 
pro zdravotnictví ZPK. Zadané úkoly byly splněny. 

3  P Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího 

Zastupitelstva Plzeňského kraje  

- Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 
2020 - Sušická nemocnice s.r.o. 

 

Příchod ve 14:10 hod. - MUDr. Roman Sviták, Ph.D. – přítomno 9 členů výboru. 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č. 25/21. 
 

- Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 
2020 - nemocnice PK 

 
Dotazy: 

- jak pomohla kompenzační vyhláška snížit SOHZ nemocnicím Plzeňského 
kraje? 

- kdy bude známo konečné vyúčtování úhrad od pojišťoven? 
 

Mgr. Jaroslav Šíma, MBA: 

- do 30. 6. - musí být zpracovány účetní uzávěrky nemocnic PK, sestavení 



 3 

účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti použilo odhady 

a předpoklady, které mají vliv na hodnoty majetku a závazků k datu 

sestavení účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za 

sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady na základě 

všech jemu dostupných relevantních informací. Mezi nejvýznamnější 

položky dohadných položek patří dohadné položky na vyúčtování od 

zdravotních pojišťoven. 

- do 31. 10. – vyúčtování od zdravotních pojišťoven 

- dohadné účty pasivní a dohadné účty aktivní jsou uvedeny v účetních 

uzávěrkách jednotlivých nemocnic 

- predikce SOHZ je postavena dle úhradové vyhlášky 

 

Proběhla diskuze k dokumentům. Dotazy byly zodpovězeny.  

 

Odchod ve 14:45 hod. - MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. – přítomno 8 členů výboru 

 

Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č 26/21. 

 

Výbor pro zdravotnictví ZPK žádá o předložení příjmů a výnosů jednotlivých 

nemocnic Plzeňského kraje za rok 2020 doplněné o aktuální vyúčtování od 

zdravotních pojišťoven dle ukončených řízení. 

 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Šíma, MBA                                Termín: do 12. 11. 2021 

4 I Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby, p. o. a zpráva o činnosti 

ve skupině Nemocnice PK 

- písemné zprávy předložili MUDr. Bc. Pavel Hrdlička a Mgr. Jaroslav Šíma, 

MBA 

 
Dotazy: 

- jaké byly výnosy od zdravotních pojišťoven před dobou covidovou a po 
covidu, počty výjezdů (s lékařem, bez lékaře) srovnání roku 2019-2020? 

- jak navýšit výnosy? 
- proč byli pacienti z dopravní nehody vlaků u obce Milavče převáženi 

pozemní cestou do Prahy, když mohla být využita letecká služba ve 
Weidenu? 

 
- proč bylo ve Stodské nemocnici, a.s. zavřeno dětské lůžkové oddělení, 

když je tam funkční porodnice? 
 
Proběhla diskuze k dokumentům. 

 



 4 

Výbor pro zdravotnictví ZPK žádá o předložení položkového rozpočtu 

Zdravotnické záchranné služby, p. o. za rok 2020, 2021 a připravovaný rozpočet 

na rok 2022 s výhledem na rok 2023, ze kterých lze sledovat trend plateb od 

zdravotních pojišťoven. 

 

Zodpovídá: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička                                     Termín: 12. 11. 2021 

5 I Aktuální epidemiologická situace – MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 

- vývoj epidemie je v kraji pod kontrolou 

- zájem o očkování klesl 

- pokračuje očkování i bez registrace 

- kraj oslovil všechna města obce v kraji s nabídkou očkování obyvatel, byly 

zaslány kontakty na objednání mobilního očkovacího týmu, které vyjíždějí 

na žádost starostů měst a obcí v kraji  

- kraj se připravuje na aplikaci 3. dávky (pouze mRNA vakcíny) pro občany 

nad 60 let, kterým uplynulo 8 měsíců od ukončení očkování   

- velká očkovací centra ukončí svoji činnost 

6 R Různé: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: 

- příprava plánu činnosti výboru na rok 2022 (zasedání vždy v úterý od 15 

hod.) 

- usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 365/21 ze dne 23. 8. 2021 

byl schválen nový Jednací řád ZPK a výborů ZPK, který nabyl účinnosti 

dnem 24. 8. 2021. Bude členům výboru rozeslán společně se zápisem, 

zajistí tajemnice výboru. 

 

MUDr. Miroslav Mach: 

- nemocnice Privamed, která má lék Regeneron k léčbě nemoci covid-19 

a v současné době ho vůbec neaplikují, žádá o součinnost hejtmanku 

Plzeňského kraje při vrácení a proplacení tohoto léku 

- dle informací ho používá jen Infekční klinika FN Plzeň, kam jsou pacienti 

posíláni praktickými lékaři 

Výbor pro zdravotnictví ZPK žádá hejtmanku Plzeňského kraje, aby vstoupila do 

jednání s ministerstvem zdravotnictví a všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

a poskytla tak součinnost při získání finanční úhrady za lék Regeneron, který je 

deponován v některých nemocnicích v našem kraji a není využíván. 

 

Zodpovídá: doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 



 5 

 

v 16:45 hod. odchod  - doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc. – přítomno 7 členů  

 

Z Jednání bylo ukončeno v 17:05 hod. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, R-různé, D-diskuze, Z-závěr 

 
 

Přílohy 
 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení z 5. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 31. 8. 2021 
 

2 Prezenční listina z 5. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 31. 8. 2021 – 
neveřejná. 
 

3 Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu za rok 2020 – 
Sušická nemocnice s.r.o. a Závěrečné vyúčtování služeb obecného hospodářského 
zájmu za rok 2020 – nemocnice PK 
 

4 Informace o činnosti ve skupině Nemocnice PK za období červen – srpen 2021 
 

5 Informace o činnosti Zdravotnické záchranné služby, p. o. za období květen – srpen 
2021 

 
 

Úkoly 
 

Číslo Název  Zodpovídá Termín  Stav 

1/2021 Zaslat tajemnici výboru dotazy 
a témata týkající se Zdravotnické 
záchranné služby, p. o., bude 
projednáváno v srpnu 2021. 
 

členové 
Výboru pro 
zdravotnictví 

30. 6. 2021 
Nový termín  
31. 7. 2021 

Ukončen 

2/2021 Projednat s paní hejtmankou 
konání semináře pro členy výboru 
na téma proplácení úhrad od 
zdravotních pojišťoven, k činnosti 
ZZS PK (výjezdy a zapojení 
praktických lékařů) a dalších témat 

předseda 
výboru 

Začátek 
listopadu 

Trvá 

3/2021 Pozvat ředitelku VZP - Regionální 
pobočky Plzeň VZP na 
listopadové jednání Výboru pro 
zdravotnictví ZPK 

předseda 
výboru 

do 23. 11. 2021 Trvá 

4/2021 Členům výboru zaslat nový 
Jednací řád ZPK a výborů ZPK  

tajemnice 
výboru 

do 30. 9. 2021 Trvá 

 

 



 6 

Usnesení 
 

 

 

B-bere na vědomí, S-schvaluje, D-doporučuje, J-jmenuje, U-ukládá,  V-volí, Ž-žádá 
 
   Hana Maroušková        doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc. MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 

Číslo Typ Text Stav 

 
 

22/21 
 

 
 

S 

Přítomno 8 členů výboru při zahájení  
 

Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje program 
5. zasedání výboru. 
 

Pro: 8 

Proti:    0  

Zdržel se: 0 

 

 
23/21 

 
S 
 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje ověřovatele 
zápisu doc. MUDr. Miladu Emmerovou, CSc. 
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 
24/21 

 
B 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK bere na vědomí 
kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání 
výboru. 
 

Pro: 8 

Proti:    0  

Zdržel se: 0 

 

 
 
 

25/21 
 
 

 
 
 

D 
 
 

Příchod ve 14:10 hod. MUDr. Roman Sviták, Ph.D. – 
přítomno 9 členů výboru 
 

Výbor pro zdravotnictví ZPK doporučuje 
Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit závěrečné 
vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu 
za rok 2020 - Sušická nemocnice s.r.o.  
 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

  

 

 
 
 

26/21 

 
 
 

D 

Odchod ve 14:45 hod. MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. – 
přítomno 8 členů výboru 
 

Výbor pro zdravotnictví ZPK doporučuje 
Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit závěrečné 
vyúčtování služeb obecného hospodářského zájmu 
za rok 2020 – nemocnice Plzeňského kraje. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 

 

 
27/21 

 
B 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK bere na vědomí 
předložené zprávy o činnosti Zdravotnické 
záchranné služby, p. o. a společnosti Nemocnice 
Plzeňského kraje, a. s. 
 

Pro: 7 

Proti:     0 

Zdržel se: 1 

 

 
28/21 

 
Ž 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK žádá hejtmanku 
Plzeňského kraje, aby vstoupila do jednání s 
ministerstvem zdravotnictví a všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou a poskytla tak součinnost při získání 
finanční úhrady za lék Regeneron, který je 
deponován v některých nemocnicích v našem kraji 
a není využíván. 

Pro: 8 

Proti:     0 

Zdržel se: 0 

 

   
Odchod v 16:45 hod. doc. MUDr. Milada Emmerová, 
CSc. – přítomno 7 členů výboru 

 



 7 

 
 
 
 ................ . .................   . ................................. .  ..................................... 
       zapisovatel   ověřovatel zápisu        předseda výboru  
      

 


